אבל עקב חשיבות נושא לשון הרע או לגיוון ויצירת שיעור מעניין מותר לסטות לעתים משיעור בתנ"ך. כמובן, אסור שדרך זו תהיה דרך קבע. אחת הדרכים להחדיר רעיונות אלה היא בטיוול, שבו נשלב קטעי מדרש מסוג זה בין דפי העזר לסיור הלימודי. על נושא זה קרא בהרחבה ברשימתי "הכנת דפי עזר לסיור", שיצאה כחוברת בשנת תשמ"ב (1981).

קשה לסיים סקירה זו מבלי להבליט שני עניינים.
א) הביטוי "גחלי-רתמים" משמש לדרך ענישתו של אדם הבטל מתורה.
"אמר ר' לוי: קל הפוסק מדברי תורה ועוסק בדברי שיחה, מאכילין אותו גחלי
רתמים." (חגיגה, דף י"ב, ע"ב).

ב) מכת לשון הרע פוגעת ברבים, ואין היא נפסקת לעד.